CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 355/2014

Pintura de sinalização no viaduto da BR-
467,  no  entroncamento  com  a  Avenida
Egydio Gerônimo Munaretto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  que realize  estudos para a
nova pintura de sinalização do viaduto na Rodovia BR-467 (Toledo – Cascavel), no
entroncamento com a Avenida Egydio Gerônimo Munaretto.

Inúmeros acidentes foram registrados nesse local, inclusive com muitos
prejuízos materiais causados aos donos de veículos sinistrados.

A má sinalização e o sistema de conversão são fontes constantes de
riscos de acidentes, e muitos ainda acontecerão nesse local com vidas que poderão
ser ceifadas se não forem tomadas medidas urgentes.

SALA DAS SESSÕES, 2 de julho 2014.

                                                                     ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 21A64655E380F2357F8105526C88D6C5 CODIGO DO DOCUMENTO: 005234
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 355/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt